Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018091100834

Art. 1º Fica estabelecido recurso do Bloco de Custeio das
Ações e Serviços Públicos de Saúde no montante anual de R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), a ser incorporado ao
Grupo de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e
Hospitalar (MAC), do Estado de Minas Gerais e Município de
Ubá.

Parágrafo único. O recurso estabelecido no art. 1º refere-se
ao custeio de 1 (uma) CGBP com 10 (dez) camas, vinculada à

[...]

MG Ubá 32633 APAE de Ubá 2148579 Estadual 22.08 - Física
22.09 - Intelectual
22.10 - Auditiva

82.24 CER III R$ 2.400.000,00 R$ 200.000,00 03.133.408/0001-20

Art. 2º Fica estabelecido recurso do Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde no montante anual de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), a ser incorporado ao Grupo de Atenção
de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC do Estado de Minas Gerais.

Art. 3º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para a transferência, regular e automática, do montante estabelecido no art.

[...]

UF Município Código do IBGE Ti p o CNES Plano Interno CNPJ Gestão Número da Proposta SAIPS Valor Anual (R$)

. MG Carmo de Minas 3 11 4 1 0 CAPS infantil 9448985 RSM-RSME 13.081.107/0001-53 Municipal 43653 385.560,00

Art. 2º Fica estabelecido recurso do Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde no montante anual de R$ 385.560,00 (trezentos e oitenta cinco mil quinhentos e sessenta reais), a ser incorporado
ao Grupo de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC do Estado de Minas Gerais e Município de Carmo de Minas.

Art. 3º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para a transferência, regular e automática, do montante estabelecido no art.

[...]

que regularizaram
o cadastro do serviço de vigilância sanitária no SCNES no monitoramento realizado em 25 de junho de 2018, conforme Anexo II a esta portaria

Art. 3º Os recursos financeiros necessários para a presente Portaria totalizam R$ 76.367,70 (setenta e seis mil trezentos e sessenta e sete reais e setenta centavos), a serem custeados com dotações
orçamentárias constantes da Ação Orçamentária 10.304.2015.20AB "Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Vigilância Sanitária".

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Incentivo Financeiro para fortalecimento de políticas afetas à atuação dos ACE (IF).

Art. 2º Os valores a serem transferidos para os Fundos de Saúde dos Estados, Distrito Federal e dos Municípios constantes desta Portaria totalizam o montante de R$ 129.877.687,40 (cento e vinte
e nove milhões, oitocentos e setenta e sete mil seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos) conforme Anexos I a XXVII.

Art. 3º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para as transferências de recursos estabelecidas nesta Portaria aos respectivos Fundos de Saúde, em conformidade com os processos